
O prohlídku radnice byl letos velký zájem
4.9.2016 07:48
(Aktualizováno: 4.9.2016 10:14)

Návštěvníci, kterých bylo téměř 200, si nenechali ujít v neděli 4. září další možnost
prohlídky kolínské radnice.

Interiéry novorenesanční stavby byly otevřeny v souvislosti se Dny evropského dědictví,
podobně jako řada jiných památek v Kolíně. Role průvodců se ujali starosta Vít Rakušan s
místostarosty  Michaelem Kašparem a  Tomášem Růžičkou.  Trasa  nabídla  návštěvníkům
zajímavé kouty radnice: zasedací místnost, pracovnu starosty i jeho zástupců, obřadní síň s
Radimského triptychem a také lapidárium v radničním sklepě. Obřadní síň v loňském roce
prošla  rekonstrukcí,  během které  byly  koberce  na  podlaze  nahrazeny  parketami,  staré
radiátory  vyměněny za litinové v  retrostylu  a  změn doznal  i  dřevěný pult.  Návštěvníci
Otevřeného dne radnice nahlédli i do „minigalerie“ nad obřadní síni, kde mohli zhlédnout
několik obrazů od kolínských autorů, které byly zakoupeny v nedávné době.

K článku je připojeno celkem 7 obrázků.

odkaz na článek:


